1. Integrale Hochwasserschutzkonzepte

Maf3nahmen des Landes an Gewdssern erster Ordnung zur Aufstellung bzw. Fortschreibung
integraler Hochwasserschutzkonzepte (iIHWSK) in Zustdndigkeit des TLUBN (Mafinahmen-

typ 321_01)

Mafinahmen, die sich aus den nachfolgend genannten Konzepten ergeben, sind ebenfalls Bestandteil dieses
Thiiringer Landesprogrammes.

Apfelstadt

Gera (einschlieBlich

Zahme Gera)

Hasel
Helbe

Helme

Horsel mit Leina

Ilm
Leine
Loquitz
Nesse

Ohra

Pleif3e

Saale

Schleuse

Schmalkalde

Schwarza

Steinach

Ulster

Unstrut

Weida
Weif3e Elster

8180
8188
8379
8200
8201
8202
8212

8229

8231
8233
8241
8242
8247
8248
8260
8263
8264
8267
8273
8274
8276
8277
8278
8279
8281
8284
8285
8286
8287
8303
8319

von Ingersleben bis Tambach-Dietharz, Aufstellung HWSK

von Ingersleben bis Gehlberg; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK
von Geraberg bis zur Miindung

von Einhausen bis Suhl; Aufstellung HWSK

von Griefstedt bis Westgreuf3en, Aufstellung HWSK

von Kalbsrieth bis Stéckey, Aufstellung HWSK

von Eisenach bis Leina, Aufstellung HWSK

von Horschel bis Horselgau; Hochwasserschutzanlagen; Retentionsraumbilanzierung
KomplexmaBnahme

von Groflheringen bis Stiitzerbach; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK
von Kirchgandern bis Leinefelde; Aufstellung HWSK

von Kaulsdorf bis Probstzella; Aufstellung HWSK

von Eisenach bis Wangenheim; Aufstellung HWSK

Von Luisenthal bis zur Miindung

von LG Serbitz bis LG-Ponitz; Aufstellung HWSK

in der Ortslage Treben

von Grof3heringen bis Hirschberg

von Rothenstein bis Oelknitz; Gewdsserabschnitt;

von Blankenstein bis Hirschberg; Aufstellung HWSK

von Oberrod bis Schonbrunn; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK

von Kloster Vefira bis Schénbrunn

von Niederschmalkalden bis Kleinschmalkalden; Aufstellung HWSK

von Schwarza bis Bad Blankenburg; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK
von Schwarzburg bis Katzhiitte, Erstellung eines HWSK

von Mupperg bis Rosenburg; Aufstellung HWSK

von Vacha bis Motzlar; Aufstellung HWSK

von Oldisleben bis StrauBfurt; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK

von Gebesee bis Miihlhausen; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK
Unstrut-Lossa von Miindung bei Gorsleben bis Griefstedt; Aufstellung HWSK
von Rof3leben bis Oldisleben; Aufstellung HWSK

von Weida bis TS Weida; Aufstellung HWSK

von Ddlau bis Crossen

Integrale Hochwasserschutzkonzepte 4



Weif3e Elster 8344 Weisse Elster Greiz, Gewdsserabschnitt, Aufstellung HWSK
8358 von Treffurt bis Dankmarshausen; Aufstellung HWSK
Werra 8361 von Vacha bis unterhalb Meiningen

8362 von Meiningen nach Harras

Wilde Gera 8374 von Grafenroda bis zur Miindung

. 8375 von Sachsenburg bis Sondershausen; Gewdsserabschnitt; Aufstellung HWSK
R 8376 von Sondershausen bis Worbis; Aufstellung HWSK
Zorge 8383 von Miindung bei Heringen bis Grenze TH/NI; Aufstellung HWSK

Maflnahmen der Gemeinden an Gewdssern zweiter Ordnung zur Aufstellung bzw. Fort-
schreibung der integralen Hochwasserschutzkonzepte (Manahmentyp 321_01)

Im Prozess der Maflnahmenaufstellung fiir das erste und auch dieses zweite Thiiringer Landesprogramm
Hochwasserschutz wurde festgelegt, dass Hochwasserschutzkonzepte auch an den Gewdssern, die nicht als
Risikogewdsser eingestuft wurden, aufzunehmen sind. Dies erfolgte, wenn deren Wirkung bis in das
Risikogebiet hineinreichte. In diesem Fall wurden die entsprechenden Gewdsser in der folgenden Tabelle in
der Spalte ,weitere Gewdsser im Untersuchungsraum iHWSK“ angegeben. Malnahmen die sich aus den
nachfolgend genannten Konzepten ergeben, sind ebenfalls Bestandteil dieses Thiiringer Landesprogramms.

Weiterhin sind in der folgenden Tabelle neben neu aufgenommenen Mafinahmen auch sich noch in
Umsetzung befindliche MaBnahmen aus dem ersten Thiiringer Landesprogramm Hochwasserschutz 2016-
2021 enthalten (*). Wahrend der Anhorungsphase wird mit den Gemeinden geklart, ob diese Manahmen im
Landesprogramm verbleiben. Beachten Sie hierzu auch die einleitenden Hinweise auf Seite 3 dieses
MaBnahmenteils.

Landkreis/ Gemeinde Risikogewssser weitere Gewdsser im Untersuchungsraum
kreisfreie Stadt g iHWSK

Gerstenbach, Blaue Flut, Deutscher

*
Blaue Flut 5105 Bach/Kleiner Jordan
Blaue Flut 11979 Gerstenbéch, Blaue Flut, Deutscher
Bach/Kleiner Jordan
Altenburg, Stadt G bach. Bl AUt D H
Gerstenbach 5132% ersten éc , Blaue Flut, Deutscher
Bach/Kleiner Jordan
Altenburger Land
Gerstenbach 11980 Gerstenb?ch, Blaue Flut, Deutscher
Bach/Kleiner Jordan
Gerstenberg Gerstenbach 12365 Gerstenb?ch,Blaue Flut, Deutscher
Bach/Kleiner Jordan
Meuselwitz Schnauder 6846* Schnauder
Treben Gerstenbach 5828* Gerstenbach
A Gl Bode 11981 Bode inklusive Zufliisse in der Gemeinde Am
Ohmberg
Heilbad Geislede 12370 Geislede inkl. Zufliisse
Heiligenstadt, Stadt | aine 10179 Beber
Eichsfeld Leinefelde-Worbi
einefelde-Worbis,
Stadt Ohne 12404 Ohne
Niederorschel Ohne 12410 Ohne inkl. Zuflusse
Sonnenstein Bode 12448 Bode im Bereich Holungen

Integrale Hochwasserschutzkonzepte 5



Landkreis/ Gemeinde Risikogewisser weitere Gewdsser im Untersuchungsraum
kreisfreie Stadt i iHWSK

Gotha

Greiz

Hildburghausen

Ilm-Kreis

Kyffhduserkreis

Nordhausen

Drei Gleichen
Nesse-Apfelstadt

Weida

Wiinschendorf/
Elster

Heldburg, Stadt

Hildburghausen

ROomhild, Stadt

Schleusingen,
Stadt

Straufhain

Ummerstadt, Stadt

Westhausen

Alkersleben

Amt Wachsenburg

Amt Wachsenburg
(Kirchheim)

Arnstadt, Stadt

Arnstadt, Stadt
(Wipfratal)

Elxleben

Ilmenau, Stadt

Stadtilm, Stadt

Stadtilm, Stadt
(Ilmtal)

An der Schmiicke,
Stadt

Oberheldrungen

Harztor
(Neustadt/Harz)

Lipprechterode
Nordhausen, Stadt

Integrale Hochwasserschutzkonzepte

Apfelstadt
Nesse

Auma
Weif3e Elster

Helling
Kreck
Rodach
Werra
Milz
Milz
Erle
Nahe

Kreck
(Streuendorfer
Kreck)

Kreck
Rodach
Rodach
Kreck
Wipfra
Wipfra
Wipfra

Wipfra
Wipfra
Wipfra

Wipfra
Wipfra
Ilm

Wipfra

Wipfra

Helderbach

Helderbach

Krebsbach/
Kappelbach (Zorge)

Bode

Zorge

6094*
12408
6771*

6497*

12371
12372
12373
6678*
5785*
12420
12440
6327*

5196*

12452
12453
12484
12491
6726*
11976
11982

6762*

11984

6090*

6732*
12343
10184
12449

6739*

11983

12411

6409*

12406
5907*

Apfelstadt
Zuldufe der Nesse in der Ortslage Gamstadt

Auma
Gewadsser ll. Ordnung in Wiinschendorf

Helling-Stadt Heldburg
Kreck-Stadt Heldburg
Rodach-Stadt Heldburg

Werra

EZG Wipfra

EZG Wipfra

Leimbach, Im Grund



Landkreis/ Gemeinde Risikogewisser weitere Gewdsser im Untersuchungsraum
kreisfreie Stadt i iHWSK

Laasdorf Roda 12398 Gebiet der Roda mit ihren Zufliissen
I;ze;s;:z:;)rf Roda 12405 Roda und ihre Zufliisse
Ottendorf Roda 12413 Roda und ihre Zufliisse
Saale-Holzland- | Stadtroda, Stadt Roda 12450 Roda und Zufliisse
Krels Sulza Roda 12478 Roda und Zufliisse
Trobnitz Roda 12482 Roda und Zufliisse
Waltersdorf Roda 12487
Zollnitz Roda 12493 Roda und Zuflisse
Dreitzsch Orla 6115* Orla/Kotschau
Krélpa Kotschau 5760* Orla/Kotschau
Miesitz Orla 6141* Orla/Kotschau
('\;(relftsatitd?n e Orla 6048* Orla/Kotschau
Oppurg Orla 5154* Orla/Kotschau
Saale-Orla-Kreis
Kotschau 5487* Orla/Kotschau
P6Bneck, Stadt Kotschau 12417 Orla/Kotschau
Orla 5506* Orla/Kotschau

resediElem Saale (mit Selbitz) 12421

Rennsteig
Triptis, Stadt Orla 6160* Orla/Kotschau
Allendorf Kénigseer Rinne 11977
Saalfeld-
Rudolstadt Bad Blankenburg, Kdénigseer Rinne 11985 Rinne
Stadt
Rohr Schwarza (Werra) 12419
Lichtenau 12442
Schwarza
Schwarza (Werra) 12443 Schonau/Lichtenau/Schwarza
Steinbach-
Schmalkalden-  Hallenberg, Kurort, = Schwarza (Werra) 12451
Meiningen Stadt
Untermaffeld Werra 6073*
Wasungen, Stadt Werra 6521* Einzugsgebiet der Werra und des Katzbaches
Zella-Mehlis, Stadt Lichtenau 6829%
(Benshausen)
Alperstedt Gramme 11978
Buttstadt Lossa 12334
Buttstadt Scherkonde 12335
Eckstedt Gramme 12342
Sémmerda
Grofimolsen Gramme 12366
Grofineuhausen Lossa 12367
Grof3rudestedt Gramme 12368
HaBleben Gramme 12369

Integrale Hochwasserschutzkonzepte 7



Landkreis/ Gemeinde Risikogewisser weitere Gewdsser im Untersuchungsraum
kreisfreie Stadt i iHWSK

Sommerda

Sonneberg

Stadt Eisenach
Stadt Erfurt

Stadt Gera

Unstrut-Hainich-
Kreis

Wartburgkreis

Kleinmdlsen

Kleinneuhausen

Kolleda, Stadt

Rastenberg, Stadt

Sommerda, Stadt

Strauffurt
(Henschleben)

Udestedt
Vogelsberg
Werningshausen
Wundersleben
Schalkau, Stadt

Schalkau, Stadt
(Barchfeld-
Immelborn)

Eisenach, Stadt
Erfurt, Stadt

Gera, Stadt

Korner

Miihlhausen/
Thiiringen, Stadt

Nottertal-Heilinger
Héhen, Stadt
(Schlotheim)

Unstruttal

Dermbach

Integrale Hochwasserschutzkonzepte

Linderbach
Lossa
Lossa
Monna
Lossa
Lossa
Monna
Monna
Scherkonde
Scherkonde

Gramme

Gramme
Scherkonde
Gramme
Gramme

Itz

Itz

Horsel mit Leina
Nesse

Erlbach
Saarbach
Weife Elster
Notter

Notter

Notter

Notter
Notter
Luhne
Luhne

Felda

12381
12382
12383
12384
12418
12445
5320*
12446
5356*
12447

12377

12483
12486
12490
12492
6824*

6820*

6587*
12353
6376*
6420*
6447
5235*
12391

12407

5243*
12441
5587*
12485
5477*

gesamter Verlauf der Lossa

HWSK fiir SchloBbach, Brahme, Wipse

Zufliissen im Bereich Kérner

mit den Zufliissen im Bereich Schlotheim



