## 1. Integrale Hochwasserschutzkonzepte

**Maßnahmen des Landes an Gewässern erster Ordnung** zur Aufstellung bzw. Fortschreibung integraler Hochwasserschutzkonzepte (iHWSK) in Zuständigkeit des TLUBN (Maßnahmentyp 321\_01)

Maßnahmen, die sich aus den nachfolgend genannten Konzepten ergeben, sind ebenfalls Bestandteil dieses Thüringer Landesprogramms.

Risikogewässer	MN-ID	Abschnitt				
Apfelstädt	8180	von Ingersleben bis Tambach-Dietharz, Aufstellung HWSK				
Gera (einschließlich	8188	von Ingersleben bis Gehlberg; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK				
Zahme Gera)	8379	von Geraberg bis zur Mündung				
Hasel	8200					
Helbe	8201	von Griefstedt bis Westgreußen, Aufstellung HWSK				
Helme	8202	von Kalbsrieth bis Stöckey, Aufstellung HWSK				
	8212	von Eisenach bis Leina, Aufstellung HWSK				
Hörsel mit Leina	8229	von Hörschel bis Hörselgau; Hochwasserschutzanlagen; Retentionsraumbilanzierung Komplexmaßnahme				
Ilm	8231	von Großheringen bis Stützerbach; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK				
Leine	8233	von Kirchgandern bis Leinefelde; Aufstellung HWSK				
Loquitz	8241	von Kaulsdorf bis Probstzella; Aufstellung HWSK				
Nesse	8242	von Eisenach bis Wangenheim; Aufstellung HWSK				
Ohra	8247	Von Luisenthal bis zur Mündung				
Pleiße	8248	von LG Serbitz bis LG-Ponitz; Aufstellung HWSK				
rtense	8260	n der Ortslage Treben				
	8263	von Großheringen bis Hirschberg				
Saale	8264	von Rothenstein bis Oelknitz; Gewässerabschnitt;				
	8267	von Blankenstein bis Hirschberg; Aufstellung HWSK				
Schleuse	8273	von Oberrod bis Schönbrunn; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK				
Schleuse	8274	von Kloster Veßra bis Schönbrunn				
Schmalkalde	8276	von Niederschmalkalden bis Kleinschmalkalden; Aufstellung HWSK				
Schwarza	8277	von Schwarza bis Bad Blankenburg; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK				
Scriwarza	8278	von Schwarzburg bis Katzhütte, Erstellung eines HWSK				
Steinach	8279	von Mupperg bis Rosenburg; Aufstellung HWSK				
Ulster	8281	von Vacha bis Motzlar; Aufstellung HWSK				
Unstrut	8284	von Oldisleben bis Straußfurt; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK				
	8285	von Gebesee bis Mühlhausen; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK				
	8286	Unstrut-Lossa von Mündung bei Gorsleben bis Griefstedt; Aufstellung HWSK				
	8287	von Roßleben bis Oldisleben; Aufstellung HWSK				
Weida	8303	von Weida bis TS Weida; Aufstellung HWSK				
Weiße Elster	8319	von Dölau bis Crossen				

Risikogewässer	MN-ID	Abschnitt			
Weiße Elster	8344	Weisse Elster Greiz, Gewässerabschnitt, Aufstellung HWSK			
8358		von Treffurt bis Dankmarshausen; Aufstellung HWSK			
Werra	8361	von Vacha bis unterhalb Meiningen			
	8362	von Meiningen nach Harras			
Wilde Gera	8374	von Gräfenroda bis zur Mündung			
Winner	8375	von Sachsenburg bis Sondershausen; Gewässerabschnitt; Aufstellung HWSK			
Wipper	8376	von Sondershausen bis Worbis; Aufstellung HWSK			
Zorge	8383	von Mündung bei Heringen bis Grenze TH/NI; Aufstellung HWSK			

## Maßnahmen der Gemeinden an Gewässern zweiter Ordnung zur Aufstellung bzw. Fortschreibung der integralen Hochwasserschutzkonzepte (Maßnahmentyp 321\_01)

Im Prozess der Maßnahmenaufstellung für das erste und auch dieses zweite Thüringer Landesprogramm Hochwasserschutz wurde festgelegt, dass Hochwasserschutzkonzepte auch an den Gewässern, die nicht als Risikogewässer eingestuft wurden, aufzunehmen sind. Dies erfolgte, wenn deren Wirkung bis in das Risikogebiet hineinreichte. In diesem Fall wurden die entsprechenden Gewässer in der folgenden Tabelle in der Spalte "weitere Gewässer im Untersuchungsraum iHWSK" angegeben. Maßnahmen die sich aus den nachfolgend genannten Konzepten ergeben, sind ebenfalls Bestandteil dieses Thüringer Landesprogramms.

Weiterhin sind in der folgenden Tabelle neben neu aufgenommenen Maßnahmen auch sich noch in Umsetzung befindliche Maßnahmen aus dem ersten Thüringer Landesprogramm Hochwasserschutz 2016-2021 enthalten (\*). Während der Anhörungsphase wird mit den Gemeinden geklärt, ob diese Maßnahmen im Landesprogramm verbleiben. Beachten Sie hierzu auch die einleitenden Hinweise auf Seite 3 dieses Maßnahmenteils.

Landkreis/ kreisfreie Stadt	Gemeinde	Risikogewässer	MN-ID	weitere Gewässer im Untersuchungsraum iHWSK
Altenburger Land	Altenburg, Stadt	Blaue Flut	5105*	Gerstenbach, Blaue Flut, Deutscher Bach/Kleiner Jordan
		Blaue Flut	11979	Gerstenbach, Blaue Flut, Deutscher Bach/Kleiner Jordan
		Gerstenbach	5132*	Gerstenbach, Blaue Flut, Deutscher Bach/Kleiner Jordan
		Gerstenbach	11980	Gerstenbach, Blaue Flut, Deutscher Bach/Kleiner Jordan
	Gerstenberg	Gerstenbach	12365	Gerstenbach, Blaue Flut, Deutscher Bach/Kleiner Jordan
	Meuselwitz	Schnauder	6846*	Schnauder
	Treben	Gerstenbach	5828*	Gerstenbach
Eichsfeld	Am Ohmberg	Bode	11981	Bode inklusive Zuflüsse in der Gemeinde Am Ohmberg
	Heilbad Heiligenstadt, Stadt	Geislede	12370	Geislede inkl. Zuflüsse
		Leine	10179	Beber
	Leinefelde-Worbis, Stadt	Ohne	12404	Ohne
	Niederorschel	Ohne	12410	Ohne inkl. Zuflüsse
	Sonnenstein	Bode	12448	Bode im Bereich Holungen

Landkreis/ kreisfreie Stadt	Gemeinde	Risikogewässer	MN-ID	weitere Gewässer im Untersuchungsraum iHWSK
Calle	Drei Gleichen	Apfelstädt	6094*	Apfelstädt
Gotha	Nesse-Apfelstädt	Nesse	12408	Zuläufe der Nesse in der Ortslage Gamstädt
	Weida	Auma	6771*	Auma
Greiz	Wünschendorf/ Elster	Weiße Elster	6497*	Gewässer II. Ordnung in Wünschendorf
		Helling	12371	Helling-Stadt Heldburg
	Heldburg, Stadt	Kreck	12372	Kreck-Stadt Heldburg
		Rodach	12373	Rodach-Stadt Heldburg
	Hildburghausen	Werra	6678*	Werra
	Dunchild Ctods	Milz	5785*	
	Römhild, Stadt	Milz	12420	
	Schleusingen,	Erle	12440	
Hildburghausen	Stadt	Nahe	6327*	
	Straufhain	Kreck (Streuendorfer Kreck)	5196*	
	Straumam	Kreck	12452	
		Rodach	12453	
	Ummerstadt, Stadt	Rodach	12484	
	Westhausen	Kreck	12491	
		Wipfra	6726*	
	Alkersleben	Wipfra	11976	EZG Wipfra
	Amt Wachsenburg	Wipfra	11982	
	Amt Wachsenburg (Kirchheim)	Wipfra	6762*	
	Arnstadt, Stadt	Wipfra	11984	
Ilm-Kreis	Arnstadt, Stadt (Wipfratal)	Wipfra	6090*	
	Elxleben	Wipfra	6732*	
	Lixiebeli	Wipfra	12343	EZG Wipfra
	Ilmenau, Stadt	Ilm	10184	
	Stadtilm, Stadt	Wipfra	12449	
	Stadtilm, Stadt (Ilmtal)	Wipfra	6739*	
Kyffhäuserkreis	An der Schmücke, Stadt	Helderbach	11983	
	Oberheldrungen	Helderbach	12411	
Nordhausen	Harztor (Neustadt/Harz)	Krebsbach/ Kappelbach (Zorge)	6409*	
	Lipprechterode	Bode	12406	
	Nordhausen, Stadt	Zorge	5907*	Leimbach, Im Grund

Landkreis/ kreisfreie Stadt	Gemeinde	Risikogewässer	MN-ID	weitere Gewässer im Untersuchungsraum iHWSK
	Laasdorf	Roda	12398	
Saale-Holzland- Kreis	Lippersdorf- Erdmannsdorf	Roda	12405	Roda und ihre Zuflüsse
	Ottendorf	Roda	12413	Roda und ihre Zuflüsse
	Stadtroda, Stadt	Roda	12450	Roda und Zuflüsse
	Sulza	Roda	12478	Roda und Zuflüsse
	Tröbnitz	Roda	12482	Roda und Zuflüsse
	Waltersdorf	Roda	12487	
	Zöllnitz	Roda	12493	Roda und Zuflüsse
	Dreitzsch	Orla	6115*	Orla/Kotschau
	Krölpa	Kotschau	5760*	Orla/Kotschau
	Miesitz	Orla	6141*	Orla/Kotschau
	Neustadt an der Orla, Stadt	Orla	6048*	Orla/Kotschau
Saale-Orla-Kreis	Oppurg	Orla	5154*	Orla/Kotschau
Saate-Offa-Kreis		Kotschau	5487*	Orla/Kotschau
	Pößneck, Stadt	Kotschau	12417	Orla/Kotschau
		Orla	5506*	Orla/Kotschau
	Rosenthal am Rennsteig	Saale (mit Selbitz)	12421	
	Triptis, Stadt	Orla	6160*	Orla/Kotschau
Saalfeld-	Allendorf	Königseer Rinne	11977	
Rudolstadt	Bad Blankenburg, Stadt	Königseer Rinne	11985	Rinne
	Rohr	Schwarza (Werra)	12419	
	Schwarza	Lichtenau	12442	
	Schwarza	Schwarza (Werra)	12443	Schönau/Lichtenau/Schwarza
Schmalkalden- Meiningen	Steinbach- Hallenberg, Kurort, Stadt	Schwarza (Werra)	12451	
	Untermaßfeld	Werra	6073*	
	Wasungen, Stadt	Werra	6521*	Einzugsgebiet der Werra und des Katzbaches
	Zella-Mehlis, Stadt (Benshausen)	Lichtenau	6829*	
	Alperstedt	Gramme	11978	
Sömmerda	Buttstädt	Lossa	12334	
	Buttstädt	Scherkonde	12335	
	Eckstedt	Gramme	12342	
	Großmölsen	Gramme	12366	
	Großneuhausen	Lossa	12367	
	Großrudestedt	Gramme	12368	
	Haßleben	Gramme	12369	

Landkreis/ kreisfreie Stadt	Gemeinde	Risikogewässer	MN-ID	weitere Gewässer im Untersuchungsraum iHWSK
	Kleinmölsen	Linderbach	12381	
	Kleinneuhausen	Lossa	12382	
	Nallede Credt	Lossa	12383	
	Kölleda, Stadt	Monna	12384	
	Rastenberg, Stadt	Lossa	12418	
		Lossa	12445	gesamter Verlauf der Lossa
		Monna	5320*	
Sömmerda	Sömmerda, Stadt	Monna	12446	
		Scherkonde	5356*	
		Scherkonde	12447	
	Straußfurt (Henschleben)	Gramme	12377	
	Udestedt	Gramme	12483	
	Vogelsberg	Scherkonde	12486	
	Werningshausen	Gramme	12490	
	Wundersleben	Gramme	12492	
	Schalkau, Stadt	ltz	6824*	
Sonneberg	Schalkau, Stadt (Barchfeld- Immelborn)	ltz	6820*	
Stadt Eisenach	Eisenach, Stadt	Hörsel mit Leina	6587*	
Stadt Erfurt	Erfurt, Stadt	Nesse	12353	
		Erlbach	6376*	
Stadt Gera	Gera, Stadt	Saarbach	6420*	
		Weiße Elster	6447*	HWSK für Schloßbach, Brahme, Wipse
	Körner	Notter	5235*	
Unstrut-Hainich- Kreis	Komer	Notter	12391	Zuflüssen im Bereich Körner
	Mühlhausen/ Thüringen, Stadt	Notter	12407	
	Nottertal-Heilinger	Notter	5243*	
	Höhen, Stadt (Schlotheim)	Notter	12441	mit den Zuflüssen im Bereich Schlotheim
	11	Luhne	5587*	
	Unstruttal	Luhne	12485	
Wartburgkreis	Dermbach	Felda	5477*	